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Årsmøtet 2003 
Årsmøtet blir avholdt på Quality Hotell Grand i 
Gjøvik 25.-27. april 2003.  Det vedtektsfestede 
varslet er sendt medlemmene.  Av programmet 
kan vi nevne foredrag ved den politiske 
ledelsen i Kultur- og kirkedepartementet, 
ekskursjon i veteranbuss til Kapp melkefabrikk, 
Gile gård og vernebygget til Skibladner.  
Lørdag blir det også seminar om frivillighetens 
plass i det samlede kulturvernet.  Vi håper i 
den anledning å få belyst de ulike vurderinger 
som gjør seg gjeldende innen den offentlige 
kulturvernforvaltningen kontra de frivillige og 
samfunnet for øvrig. 
 

Momskompensasjon 
Legg merke til at Finansdepartementet har 
endret på kravene til søknader om MVA-
refusjon.  Blant annet skal organisasjonenes 
VEDTEKTER legges ved.  Kravene til revisor 
er også endret noe, blant annet skal revisor 
foreta en skjønnsvurdering om organisasjonen 
er omfattet av ordningen, videre skal revisor 
bekrefte at refusjonskravet omfatter 
anskaffelser foretatt i søknadsperioden. 
 
Vi opplever også en innstramning når det slåes 
fast at søknader som ikke tilfredstiler 
formkravene ikke vil bli behandlet.  Vi kan ikke 
regne med å bli varslet om noe er uteglemt 
eller savnes.  Det synes som om denne saken 
også er en påminning hvilke forskjellige 
verdener forvaltningen og de frivillige 
organisasjonene befinner seg i. 
  
Undertegnede har arbeidet en del med forslag 
til en fremtidig ordning.  Det tas sikte på å 
fremme et forslag tidlig på våren. Arbeids-
gruppen arbeider med hele spekteret av 
skatte- og avgiftsspørsmål for frivillige 
organisasjoner, herunder en bedre og mer 
permanent ordning for dekning av merutgiftene 
etter mva-reformen pr 1.07.2001. 
 

Politisk initiativ overfor statsbudsjett 2004 
Vi har fremmet et forslag om styrking av våre 
områder og de frivillige organisasjonene i 
forbindelse med statsbudsjettet 2004.  Det er 
viktig å være tidlig ute, særlig på bakgrunn av 
at det i inneværende år vil bli lagt frem 
stortingsmeldinger både fra Miljøvern-

departementet (om kulturminnepolitikken) og 
fra Kultur- og kirkedepartementet (om kultur-
politikken); samt at den statlige arbeids-
gruppen som skal koordinere statens forhold til 
de frivillige organisasjonene etter planen også 
skal fremme sine forslag i løpet av året.  Vi vil 
undre oss om ikke de to stortingsmeldingene 
sier noe om frivillighets plass og rammevilkår i 
det samlede kulturvernarbeidet. 
 

Stortingsmeldinger om kulturpolitikken og 
kulturminnepolitikken 
Stortinget skal i inneværende år få stortings-
meldinger fra Kultur- og kirkedepartementet 
(KKD) om kulturpolitikken og fra Miljøvern-
departementet (MD) om kulturminnepolitikken.  
Særlig den siste var ventet tidlig på våren, men 
av forskjellige årsaker blir denne forsinket.  Vi 
håper imidlertid at begge meldinger blir lagt 
frem før sommeren.  I følge Stortingets egne 
publikasjoner forventer de tydeligvis å få 
kulturmeldingen fra KKD i juni.  På bakgrunn 
av at slike meldinger og Stortingets behandling 
av disse danner grunnlaget for politikken de 
neste ti årene, blir dette svært viktige 
dokumenter, debatter og beslutningsprosesser 
for oss.   
 
Vi håper og tror at de to meldingene 
koordinerer seg når det gjelder omtalen av 
kulturvernet og de frivilliges rolle og ramme-
betingelser innen dette.  Vi vil imidlertid med 
dette varsle medlemsorganisasjonene om å 
forberede seg på å utarbeide innspill og 
høringsuttalelser. 
 

Kulturminnefondet fortsatt i det blå 
Vi etterlyste fremdrift i arbeidet med 
etableringen av kulturminnefondet i brev av 14. 
januar til Miljøverndepartementet.  Hallgeir 
Langeland fulgte opp med skriftlig spørsmål i 
spørretimen på Stortinget, og i sitt svar lovet 
statsråden at fondet skulle bli operativt og dele 
ut årets midler innen utgangen av året.  I 
Aftenposten 29. januar blir det antydet at alt 
skal være på plass før sommeren, men 
departementet gir ingen tidsplan utover det.   
 
Vi beklager sterkt dersom disse forsinkelsene 
medfører at folk mister tiltro til at fondet blir det 
positive virkemiddelet det er ment til å være.  



Det er også beklagelig at departementet holder 
kortene så tett inntil kroppen at vi aner ikke 
hvilke løsninger de kommer til å lande på.  
Fondet er avhengig av tillit hos de som skal 
legge ned arbeid i å søke om midler og disse 
må ha realistiske forventninger til hva som 
kommer ut av det arbeidet.  Hvis fondet fortsatt 
skal være så lite som det er nå, er vi redd at 
mange ikke vil synes det er bryet verd å søke, 
fordi en ikke regner med å få noe.  Da vil 
fondet lett kunne få en negativ virkning. 
 

Seminar for medlemsorganisasjonene 
Styret har bestemt at vi i inneværende år skal 
arrangere seminarer for medlemmene.  Et 
seminar avvikles i forbindelse med årsmøte-
samlingen.  I tillegg vil det lørdag 24. mai bli 
avholdt et seminar med erfaringsutveksling og 
problemstillinger knyttet til medlemsregistre, 
kontingentstrukturer, medlemskapsformer etc.  
Seminaret vil bli holdt i Forbundet KYSTENs 
lokaler i skur 28 – Nordre Akershuskai i Oslo.   
 

Våre medlemsorganisasjoner er svært 
forskjellige med hensyn til størrelse, ressurser, 
medlemskapsformer og –strukturer, samtidig 
som vi vet at mange sliter med å finne hvilken 
løsning som er best for dem, samtidig som at 
prøving og feiling på dette området er svært 
kostbart og arbeidskrevende, og til syvende og 
sist går utover medlemmene.   
 
Vi håper derfor at medlemsorganisasjonene 
kan dra litt nytte av hverandres erfaringer, 
unngå de fellene andre har falt ned i og ikke 
finne opp hjulet på nytt hver for seg. 
 
Egen invitasjon vil komme, men sett av tiden 
allerede nå!! 
 

Styremøte 14. februar 
Styret i Kulturvernets Fellesorganisasjon 
hadde styremøte 14. februar 2003.   
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